
 
 COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 264 DEL 30/12/2010  
 

OGGETTO:  Impegno di spesa per partecipazione a seminari vari anno 2011. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre nella sede degli Uffici Finanziari, il  
sottoscritto Dott.Raffaele Gallo  

DIRIGENTE  DEL 1° SETTORE 
Premesso che sono pervenuti alcuni inviti di partecipazione a seminari vari che si svolgeranno 
nell’anno 2011; 
Che  parteciperanno  ai  suddetti  seminari il sottoscritto e  i funzionari responsabili dei servizi 
addetti; 
Ritenuto di dovere partecipare ai seminari di cui sopra; 
Visto l’O. R. EE. LL.; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 
Vista la delibera di C. C. n. 22 del 14/04/2010, immediatamente esecutiva, con la quale si è 
approvata la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale e di previsione per 
l’esercizio 2010; 

D E T E R M I N A 
di impegnare la somma di € 9.500,00 così distinta:  
- € 4.500,00 all’intervento 1010303 Cap. 2 imp. 3379/10 denominato: “Spese per la 

formazione del personale gestione economica, finanziaria, ecc.” che offre la necessaria 
disponibilità; 

- € 1.500,00 all’intervento 1010303 Cap. 7 imp. 3380/10 denominato: “Indennità di missione 
personale economica finanziaria” che offre la necessaria disponibilità; 

- € 1.000,00 all’intervento 1010403 Cap. 2 imp. 3381/10 denominato: “Spese per la 
formazione del personale gestione delle entrate tributarie” che offre la necessaria 
disponibilità; 

- € 750,00 all’intervento 1010403 Cap. 3 imp. 3382/10 denominato: “Indennità di missione 
personale ufficio tributi” che offre la necessaria disponibilità; 

- € 750,00 all’intervento 1100403 Cap. 12 imp. 3383/10 denominato: “Indennità di missione 
Personale Assist. e benefic.”, che offre la necessaria disponibilità; 

- € 1.000,00 all’intervento 1100403 Cap. 19 imp 3384/10 denominato: “Spese per la 
formazione del  Personale Assist., benefic.ecc” che offre la necessaria disponibilità; 

- Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune ai 
sensi dell’art. 18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n. 22. 
                                                                              IL DIRIGENTE DEL 1°  SETTORE 

                                                                     f.to   (Dott. Raffaele Gallo) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4, del D. Lgs 267 del 18.08.2000 che,  pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva.    

                                                     IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
                                               f.to  (Dott. Raffaele Gallo) 


